CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060

FONE (24) 35128888 - Site https://sapl.barramansa.rj.leg.br/

INDICAÇÃO Nº 1875 /2025

Solicita capina e limpeza geral no bairro São Francisco de Assis.

Senhor Presidente,

Apresento, a Vossa Excelência, a presente Indicação, sugerindo ao Exmo. Senhor Prefeito

de Barra Mansa, depois de ouvido o Plenário desta Casa, que solicite que seja feita a limpeza geral

no bairro São Francisco de Assis.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A solicitação faz-se necessária, pois o bairro necessita de constante limpeza, como capina,

roçada e retirada de lixo.

A limpeza geral é uma atividade importante para a limpeza urbana e fundamental para a

saúde da população e da cidade, pois evita que o espaço fique sujo e cheio de lixo, o que pode facilitar

a proliferação de doença, bichos peçonhentos e mosquitos causadores da dengue.

BARRA MANSA, 05 DE MAIO DE 2025.

Gustavo Gomes

Vereador

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 903d29cc549a3f757d44139546d1b6970e73c2196a48242a3ca416345fd439c5
Link de validação: https://valida.ae/6ddf3f25c949dd79884c5e88b262cfe6889dd246f41244756?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Vereador Gustavo Gomes
Data 21/05/2025 15:12
#ce1c0b9d366d11f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/6ddf3f25c949dd79884c5e88b262cfe6889dd246f41244756?sv
https://valida.ae/6ddf3f25c949dd79884c5e88b262cfe6889dd246f41244756?sv

		2025-05-21T15:14:00-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade